156. honore en el text.
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SS. atque leuita. S+num Petri, primicherii. S+num Guillelmi, leuite. S+num Guillelmi, sacerdotis ac iudi-
cis. S+num Petri de Ciges.
S+num Petri, presbiteri, qui hoc scripsit cum literis suprapositis in linea VI et XIIII die et anno quo supra.

4

1149, gener, 28

Guillem [de Torroja], bisbe de Barcelona, rep la donació de Ramon Berenguer [IV], comte de Barcelona i 
príncep d’Aragó, de diverses possessions a Tortosa.

[A]: Original perdut.
B*: ACB, Liber Antiquitatum I, f. 9, doc. 17.
Cit: J. MAS, Notes històriques del bisbat de Barcelona; vol. XI; p. 123.

Priuilegium de Tortosa, quo Raimundum, comes Barchinonensis, dedit episcopo Barchinonensis multa 
bona in Tortosa157.

In158 Dei nomine ego Raimundus, comes Barchinonensis, princeps Aragonensis, ac Tortose marchio, dono 
tibi, Guillelmo Dei gratia Barchinonensi episcopo, et sedi Barchinonensi, pro salute anime mee et pro 
seruitio quod mihi, in obsidione et capcione Tortose Tortose <sic> amicabiliter exibuisti, totam illam 
hereditatem que fuit de Moferriz, Auicoleb, et de Lupo Calafat, integriter et potenter, cum omnibus et 
tenuicionibus et pertinenciis suis. Et addo huic donationi de mea terra seminaturam de L quarteras in loco 
tibi competenti, et unum ortum unde exeat X chantars de oleo et uineam ad XXX chintars de uindemia. 
Et dono tibi illum ortum qui est in ipso fossar de Tortosa qui fuit de Abiafar Aben Abez. Hoc totum pro 
emendatione illius hereditatis de Abiafar Aben Abez quam tibi prius dedi, et postea recuperaui excepto 
orto de Abin Abez de illo fossario quem tibi in donatione. Concedo et dono supradicta omnia tibi et ec-
clesie tue firmiter dono atque concedo in propria hereditate ad faciendum quiquid uolueris omni tempore 
absque alicuius donatione uel contradictione.
Facta carta X kalendas ianuarii, anno XIIIº regni Ledouici Iunioris.
S+ Raimundi, Comes. S+num Guillelmi Raimundi. S+num Petri Sancti Minati. S+num Guillelmi de 
Copons.
S+num Poncii qui hoc scripsit.

5

1149, gener, 28

Guillem [de Torroja], bisbe de Barcelona, rep la donació de Ramon Berenguer [IV], comte de Barcelona, 
príncep d’Aragó i marquès de Tortosa, d’un mas de Tortosa amb totes les seves possessions, el qual restava 
en mans d’ “Abiafar Abinauez”.

[A]: Original perdut

157. Rúbrica.
158. I caplletra.
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B*: ACB, Liber Antiquitatum I, f. 9, doc. 18.

Priuilegium quo Raimundus Comes dedit canonice I mansum, apud Tortosa159.

Omnibus sit manifestum quod ego, Raimundus, comes Barchinonensis, princeps regni Aragonensis ac 
Tortose marchio dono et offero omnipotenti Deo ac sedi Barchinonensi Sanctus Crucis Santeque Eulalie 
et tibi, Guillelmo episcopo, eiusdem sedis omnibusque successoribus tuis unum mansum in Tortosa ipsas 
uidelicet domos Abiafar Abinauez cum omnibus tenuitionibus et possessionibus suis et cum omnibus 
pertinentiis suis que sibi aliquatenus pertinent uel pertinere debent uitus uel foris tam in cultum quam 
in heremo tam in terris quam in uineis siue in ortis. Prefatam quoque donationem facio iamdicte ecclesie 
Barchinonensi et tibi et successoribus tuis bono animo et spontanea uoluntate proremissione pecatorum 
meorum ut supra dicta ecclesia habeat hoc totum in hereditate propria ad faciendum suam uoluntatem 
omni tempore.

Factum est hoc Vº kalendas februarii, anno Dominice incarnationis MºCºXLºVIIIIº.

S+ Raimundi comes. S+num Bernardi de Bello Loco. S+num Guillelmi Raimundi de Castro Vetulo. 
S+num Raimundi de Podio Alto. S+num Arnalli Mironis comitis Palariesium.

6
1149, abril, 18

Guillem [de Torroja], bisbe de Barcelona, fa donació a Guillem Ponç i als seus successors d’unes cases i 
horts situats a la ciutat de Barcelona, en el lloc dit Vilanova que foren per una banda de Ponç Ollomar, i de 
la compra que Guillem Ponç efectuà a Bernat Berenguer, degà difunt de Barcelona. A canvi el bisbe rep 15 
morabatins d’or marins destinats a l’església de Santa Eulàlia. En virtud d’aquesta donació Guillem Ponç 
i els seus successors hauran de fer efectiu el cens anual de dos mancusos en moneda corrent barcelonina.

[A]: Original perdut.
B*: ACB, 1-1-247. 365 X 130, manca suport en el marge inferior esquerre. Vers del perg: Regest del 
segle XVII: Stabilimentum factum per dominum Guillermum Dei Gratia Barchinone episcopum et dominos 
canonicos ecclesie Barchinonenses. Guillermo […] dominio cum horto quo fuerunt Poncii Allomarii quas dictus 
Guillermus Poncii emit […] Bernardo Berengarii Decano Barchinonense defuncio six in burgo Barchinone in 
Villa Nova ad censum annis singulis dicto canonico […] mancusos II denaiorum moneto curribilis Barchinone 
de quo cons-[…] in nostro recepto apud Petrum […] 13 kalendas maii anno 12 Regni Ludovici Iunioris.
C: ACB, Liber Antiquitatum I, f. , núm 62.

Hoc est translatum fideliter translatatum. Sit notum cunctis quod ego Guillelmus, Dei gratia Barchino-
nensis episcopus, et conuentus eiusdem mihi subditus damus tibi, Guillelmo Poncii, tueque progeniei 
atque posteritati, illas domos cum orto que fuerunt Poncii Ollomarii, quod tu eas emisti de Bernardo 
Berengarii, Barchinonensis decano, olim defuncto. Sunt autem prephate domus et ortus, cum solis et 
suprapositis, in burgo Barchinone, in Villanoua. Terminatur prephate domus, cum solis et suprapositis et 
curtali: ab oriente, in carrera publica; a meridie, in domibus condam Viuani Box et in orto; ab occiduo, 
<in> introitu iamdicti orti Bernardi Berengarii et in orto filiorum condam Raimundi Soterrad qui est cen-